
ANO VIII - N° 302 - Distribuição Gratuita Socorro, 30 de maio de 2014

Guarda Municipal
COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO

Exmo. Dr. ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, Prefeito Municipal da Estância de 
Socorro/SP, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, inscritos no 
Concurso Público para provimento dos empregos da Guarda Civil Municipal 4ª Classe Feminino e Guarda 
Civil Municipal 4ª Classe Masculino para a realização de Exame Toxicológico, de acordo com o disposto em 
Edital 01/2013, Capítulo X, item 10.1.2.  alínea “b” de caráter eliminatório, para comparecerem em 05 de junho 
de 2014 às 07:00h , no laboratório Nova Analise , Rua General Glicério, 140 , Centro, Socorro, devendo os 
candidatos apresentarem-se portando documento com foto, (RG,CNH, Passaporte ou Carteira de Trabalho) 
e estar no mínimo oito horas de jejum absoluto e onde o material (urina) deverá ser  a primeira urina do 
dia, sendo  colhido no local do exame ,acompanhado por técnico de enfermagem ou enfermeiro no local da 
coleta, caso o candidato esteja fazendo uso de medicação ,deverá apresentar o nome do medicamento a banca 
examinadora, no local do exame.                

                       

Candidatos masculino Documento Classificação
Fernando França Ferreira                        54.333.580  1
Rodrigo Armentano Javarini                   40.104.638-2                                                 2
Luis Felipe Cardoso                                   47.343.158-0                                                 3
Mateus Rodrigues Sales 44.882.840-6 4
Emerson de Souza Moreira 40.280.838 5
Jose Augusto Mateus 40.603.919-7 6
Matheus Fernandes de Moraes 48.203.264-9 7
Eduardo da Silva Oliveira 24.357.480-0 8
Lucas Godoi Torteli 30.821.219-8 9
Daniel Aparecido Alves de Oliveira 45.647.244-7 10
Henrique Freitas Fernandes 15.338.519 11
Danilo da Silva Pinto 48.013.749 12
Andre Luiz dos Santos 33.174.577-X 13
Diego Luis Fiquer                                         44.796.381-8 14
Ricardo Rafael Pires de Oliveira 47.930.549-3 15
Abdo Jorge Miguel Filho 33.132.833-1 16
Jose Antonio de Moraes 46.853.272-9                                              17
Henrique Aparecido de Souza 40.280.657-8 18

                                                       

Candidatos Feminino Documento Classificação
Raiane Maria Gomes 47.930.572-9 1
Bruna Helena Mendrot 47.356.912-7 2
Thaysa Reitrovato Lambert 47.352.856-3 3

                                                                                                                                                             
INSTRUÇÕES ESPECIAIS
1 - Ao candidato só será permitida a participação nesta etapa, em data, horário e local respectivos, 

constantes neste comunicado e afixados na sede da Prefeitura Municipal de Socorro;
2 - Não será permitida, em hipótese alguma, realização do exame toxicológico, fora do local designado.
3 - O candidato deverá comparecer ao local designado para o exame toxicológico, com antecedência 

mínima de 15 (quinze) minutos, observado o horário oficial de Brasília-DF.
4 - O ingresso no local do exame toxicológico só será permitido ao candidato que apresentar 

ORIGINAL de um dos documentos oficiais dispostos no item 7.6. alínea “b”. Não serão aceitos outros 
documentos de identificação, conforme item 7.6.4. ou mesmo cópias autenticadas, conforme item 7.6.5, do 
Edital de Abertura das Inscrições.

5 - Será excluído do Concurso Público, o candidato que:
a) não comparecer ao local indicado, seja qual for o motivo alegado;
b) não apresentar o documento de identificação exigido;
c) agir com descortesia em relação aos membros da equipe de fiscalização, assim como proceder de 

forma à perturbar a ordem e a tranquilidade necessárias à realização de qualquer uma das etapas.
d) aparelhos eletrônicos que esteja sob sua posse, deverão estar nos modos de vibração e silencioso.
6 - Durante a realização desta etapa do Concurso Público não será permitida a permanência de 

acompanhantes nos locais designados.
7 - Abrir-se-á uma exceção para a candidata que estiver amamentando. Neste caso, será necessária 

a presença de acompanhante que ficará em dependência indicada pela coordenação do certame e será 
responsável pela guarda da criança, durante todo o período do exame toxicológico.

8 - O acompanhante responsável pela criança submeter-se á às normas e orientações da equipe de 
fiscalização inclusive no tocante ao uso de equipamento eletrônico e celular.

9 - O Resultado, do exame toxicológico esta previsto, salvo motivo de força maior para o dia 18/06/2014.

Estância de Socorro, 30 de maio de 2014

DR. ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO ORDINÁRIA
Data: 02 de junho de 2014 – segunda-feira. 
Horário: 20h

ORDEM DO DIA
Em 2.ª discussão e votação

Projeto de Lei n.º 24/2014: denomina a sala de espera de pacientes como ‘Espaço Alcides José Salvarani’ 
conforme especifica;
Projeto de Lei n.º 25/2014: denomina ‘Espaço do Produtor Rural Engenheiro Joaquim Gilberto Vieira o 
galpão localizado na Praça Rachid José Maluf’ conforme especifica;

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
A Câmara Municipal da Estância de Socorro na conformidade dos artigos 290, I, 292 e 294 do Regimento 
Interno da Câmara Municipal, convida a população socorrense para participar da Audiência Pública a se realizar 
no dia 05 de junho, quinta-feira, às 19hs., na Sala de Sessões da Câmara Municipal sito à Rua XV de Novembro 
n.º 18, para discussão do Projeto de Lei nº 26/2014, Executivo Municipal, que dispõe sobre as Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2015. Comunica, ainda, que o projeto se encontra à disposição 
da população na Secretaria da Câmara. 

Vereador João Pinhoni Neto – Presidente 

COMUNICADO TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESSÕES
A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, informa que a Sessão Ordinária, que 
se realizará na próxima dia 02 de junho de 2014, segunda-feira, a partir das 20h, será transmitida ao vivo pela 
Rádio Nossa Senhora do Socorro 1570 Khz e via internet pelos sites www.radiosocorro.com.br e www.cama-
rasocorro.sp.gov.br  

João Pinhoni Neto – Presidente

CIPA
COMISSÃO CIPA 2014/2015

Segurança do Trabalho informa os representantes da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - 
CIPA Gestão 2014/2015, de acordo com o disposto pelo item 5.11 da NR5, regulamentada pela portaria nº 
3214 de 1978: 

“O empregador designará entre seus representantes o Presidente da CIPA, e os 
representantes dos empregados escolherão entre os titulares o vice-presidente”.

Representantes indicados pelo EMPREGADOR:
TITULARES     SUPLENTES
Anaíse de Godoy Silveira Cezar   Luis Claúdio Bonetti
Vânia Patricia Zanesco    Fávia Regina Zanesco de Oliveira
Matheus Henrique F. Calafiori   Maria Regina Alpi

Representantes eleitos pelos FUNCIONÁRIOS:
TITULARES     SUPLENTES
Ednelson Guido Benatti    Aislan Pinto
Marcos Antonio Ribeiro Junior   Benedito Aparecido de Godoi
Claúdio Rogério de Lima    Maria Inês Leme

   PRESIDENTE CIPA: ANAÍSE DE GODOY SILVEIRA CEZAR
   VICE-PRESIDENTE CIPA: EDNELSON GUIDO BENATTI 

Educação
SEGUE A LISTA ATUALIZADA (APÓS CONSCESSÃO DO 

CANCELAMENTO DA QUESTÃO DE N° 18) DOS APROVADOS 
EDITAL N° 02/2014 DO PROCESSO SELETIVO DE ARTE

CLASSIFICAÇÃO ARTE (FORMADOS)
N° de Inscrição Nome Classificação

05 SANDRA ELIZABETH BITTENCOURT 1°
03 MICHELE ANDRESSA DE OLIVEIRA 2°
02 RITA DE CÁSSIA MARQUES DOS REIS 3°
07 BETANIA GUIDI 4°

CLASSIFICAÇÃO ARTE (EM FORMAÇÃO)
N° de Inscrição Nome Classificação

10 JULEN FERREIRA DE SOUZA 1°
08 JOSELI BENATTI POLICASTRO 2°
12 RENATA ALONSO GONÇALEZ 3°
09 ANGELITA DA SILVA MATOS 4°
04 SIRLEI APARECIDA DE MORAES 5°
06 MARIA ELISABETE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 6°
01 SHIRLEI DE CARVALHO MORAES 7°
11 PEDRO PAULO DE SOUZA 8°



Página 02 Socorro, 30 de maio de 2014

Portarias
PORTARIA Nº 6656/2014

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar  a partir de 1º de Maio de 2014 para ocupar função gratificada os servidores ocu-
pantes de empregos permanentes abaixo relacionados:

Nome Função gratificada de:

Luis Cláudio Bonetti -  CTPS  34966  Série 00013-SP. Chefe da Coordenadoria de Administração 
e Expediente

Rosana Ap. de Toledo Tavares – CTPS 85333  Série 00575-SP. Chefe do Serviço de Dívida Ativa
Daniela Moreira – CTPS 013752  Série 00215-SP. Chefe da Ouvidoria
Jessey Maldonado Monteiro – CTPS 40759 Série 00123-SP. Chefe de Coordenadoria de Raio X

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de Maio de 2014.
     

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica
- Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 6665/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a partir de 02 de maio de 2014 o servidor abaixo descrito:

NOME AGENTE POLÍTICO
Tiago de Faria –  CTPS 68833 Série 00375-SP. Secretário de Cultura

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de Maio de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6666/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar Tatiana Caroline Lurago - CTPS 81701 Série 00263-SP, ocupante do emprego 
permanente de Escriturário, para ocupar o emprego em comissão de CHEFE DO SERVIÇO DE RECURSOS 
HUMANOS  -  ref. 35, a partir de  01 de Maio de  2014 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 16 de Maio de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

Decretos
DECRETO Nº. 3339/2014  

“Designa “Comissão Municipal” para opinar sobre assuntos relacionados com o Transporte 
Individual de Passageiros- Táxi, do Município de Socorro.”

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:

Art. 1º – Fica designada “Comissão Municipal”, composta de servidores municipais e de Taxistas do 
Município, nos termos da Lei Municipal nº 2981 de 30 de dezembro de 2002, que, sob a presidência do primeiro 
designado, será formada pelos seguintes membros:

1- Juliano Aurélio de Toledo- Chefe da Supervisão de Transporte Escolar.
2- Lucas Reginato Tavares- Fiscal.
3- Antonio Ap. Pereira Araújo-  taxista representante dos Pontos 1 e 2.
4- Rafael Mário Rasoppi- taxista representante do Ponto 3.
5- Jesué Lopes- taxista representante do Ponto 4.
6- César Augusto de Oliveira- taxista representante do Ponto 5.
7- Odair Paulino Ribeiro Junior- taxista representante do Ponto 6.
8- Alexandre de Lima Cardoso- taxista representante do Ponto 9.
Art. 2º- São Atribuições da Comissão:- Opinar na criação de novos pontos se necessário, promover 

denúncias de irregularidades e firmar documentos quando solicitado pela municipalidade.
Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrario, em especial o Decreto nº 3140/2013 de 26 de fevereiro de 2013.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Maio de 2014.

Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto 
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura 
Darleni Domingues Gigli 
Procuradora Jurídica

LEI Nº  3813/2014
“Denomina o EM localizado na Rua Dr. Alfredo de Carvalho Pinto, 258, 

conforme especifica”.

Autógrafo nº 23.14
(Projeto de Lei nº 21/2014)     

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER 
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica denominado “EM PROFESSORA Beatriz Domingues de Lima” o próprio 
municipal, localizado na Rua Dr. Alfredo de Carvalho Pinto, nº 258, nesta cidade.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de maio de 2014

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

Leis

PORTARIA Nº 6667/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
   
Art. 1º - Designar os profissionais Dr. Anderson Pires do Couto, RG.4.624.403 e Dra. Paula 

de Carvalho Mourão Vieira, RG. MG.10.274.293,para comporem  a Junta Médica para avaliação de 
candidatos portadores de necessidades especiais nos termos do item V do Edital de Concurso 01/2013 
publicado no Jornal Oficial de Socorro em 30/10/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 29 de Maio de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

C O N V O C A Ç Ã O
A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, convoca AMERICO ARMANDO DOMENICIS NETO 
portador do R.G. nº 24.620.378-X, classificado em 02º lugar no Concurso Público Edital nº 01/2011 para o 
emprego de OPERADOR DE RAIO X, para a escolha de vaga até o dia 02 de Junho de 2014 das 8:30 às 
11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, na Divisão de Pessoal desta Prefeitura, sito a Av. José Maria de Faria 
nº 71, o não comparecimento acarretará na desistência da vaga.

Socorro-SP,  28 de  Maio de  2014.

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal

Licitação
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, André Eduardo Bozola de Souza Pinto, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São 
Paulo, RATIFICO o Processo Nº 081/2014/PMES – DISPENSA Nº 008/2014, visando a Locação de imóvel para 
instalação do Banco do Povo Paulista, pelo valor total de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais), através do locador 
ANTONIO DE PÁDUA TOVAZI, com fundamento no art. 24, inc. X da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 
e demais alterações posteriores. 

Socorro, 28 de maio de 2014. 

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal

RESUMOS DE EDITAIS
O Município de Socorro comunica a todos os interessados que se encontram abertos na Divisão de 

Licitações os seguinte processos:
PROCESSO Nº 080/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 41/2014. Objeto: Registro de preços para Aquisição de Medicamentos diversos para uso pela 
Secretaria de Saúde desta municipalidade na Assistência Médico-Hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por item. Início da 
sessão às 09hs do dia 23/06/2014. Período de Disponibilização do Edital: De 30/05/2014 até 22/06/2014. 
Socorro, 28 de maio de 2014.

PROCESSO Nº 082/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 42/2014. Objeto: Registro de preços para aquisição de baterias, pelo período de 12 meses, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo II do edital. Tipo: Menor Preço por 
lote. Início da sessão às 15hs do dia 25/06/2014. Período de Disponibilização do Edital: De 03/06/2014 até 
24/06/2014. Socorro, 29 de maio de 2014.

PROCESSO Nº 083/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014. Objeto: Aquisição 
de veículo tipo furgão/ambulância de teto alto, zero km, conforme especificações descritas 
no anexo II – termo de referência do edital, convênio firmado entre o Município de Socorro x 
Secretaria de Saúde – DRS-VII-Convênio 1984/2013. Tipo: Menor Preço global. Início da sessão às 09hs 
do dia 26/06/2014. Período de Disponibilização do Edital: De 03/06/2014 até 25/06/2014. Socorro, 29 de 
maio de 2014.

PROCESSO Nº 084/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014. Objeto: Aquisição 
de veículo tipo furgão, “zero km” para a Secretaria de assistência e Desenvolvimento Social, 
em conformidade com as especificações constantes no anexo II – Termo de Referência. Tipo: 
Menor Preço global. Início da sessão às 15hs do dia 26/06/2014. Período de Disponibilização do Edital: De 
03/06/2014 até 25/06/2014. Socorro, 29 de maio de 2014.

PROCESSO Nº 085/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014. Objeto: Aquisição 
de caminhão, zero km, com equipamento poliguindaste padrão, duplo articulado, zero km, tipo 
6x2, conforme especificações descritas no anexo II – termo de referência do edital, convênio 
firmado entre o Município de Socorro x Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional 
– Unidade de Articulação com Municípios – Convênio 006/2014. Tipo: Menor Preço global. Início da 
sessão às 09hs do dia 27/06/2014. Período de Disponibilização do Edital: De 03/06/2014 até 26/06/2014. 
Socorro, 29 de maio de 2014.

PROCESSO Nº 086/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2014. Objeto: 
Aquisição de caçambas de 5m³ de capacidade, tipo padrão, confeccionada em chapa de aço para 
acoplamento em caminhão poliguindaste duplo, conforme especificações descritas no anexo II 
– termo de referência do edital, convênio firmado entre o Município de Socorro x Secretaria 
de Planejamento e Desenvolvimento Regional – Unidade de Articulação com Municípios – 
Convênio nº 006/2014. Tipo: Menor Preço por item. Início da sessão às 15hs do dia 27/06/2014. Período de 
Disponibilização do Edital: De 03/06/2014 até 26/06/2014. Socorro, 29 de maio de 2014.



Página 03Socorro, 30 de maio de 2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2014
Aquisição de diversos Produtos e Materiais de Higiene, Assepsia, Limpeza para as Secretarias Munici-

pais, com entregas parceladas no período de 12 (doze) meses ou até o esgotamento das quantias, conforme 
especificações constantes no anexo II do edital.

PROCESSO 048/2014 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014
TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.

PROCESSO Nº 087/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2014. Objeto: Aquisição 
de tratores e implementos agrícolas, conforme o plano de trabalho – Proposta Siconv 050045/2013 
e contrato de repasse nº 787603/2013, conforme especificações descritas no anexo II – termo de 
referência do edital, convênio firmado entre o Município de Socorro x Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento. Tipo: Menor Preço por lote. Início da sessão às 9hs do dia 30/06/2014. Período 
de Disponibilização do Edital: De 03/06/2014 até 29/06/2014. Socorro, 29 de maio de 2014.

PROCESSO Nº 088/2014/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2014. Objeto: Prestação 
de serviços de realização de evento, mediante possibilidade de exploração de próprio municipal, 
denominado “Rodeio Festival Country 2014”, a realizar-se nos dias 09,10, 11, 12 e 13 de julho de 
2014, devendo fornecer toda a estrutura, equipamentos, materiais, mão de obra e outros, em 
conformidade com as especificações constantes no anexo II – Projeto Básico, devendo fornecer 
toda a estrutura, equipamentos, materiais, mão de obra e outros. Tipo: Maior oferta de preço. Início 
da sessão às 14hs do dia 13/06/2014. Período de Disponibilização do Edital: De 03/06/2014 até 12/06/2014. 
Socorro, 29 de maio de 2014.

Os Editais completos estão disponíveis no site www.socorro.sp.gov.br e maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Divisão de Licitações do Município de Socorro, pessoalmente, à Avenida José Maria de Faria, 
nº 71, centro, Socorro, São Paulo, ou pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto aos sábados, 
domingos, feriados e pontos facultativos, no horário das 8h 30min às 17h.

Paulo Reinaldo de Faria - Presidente da Comissão de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Eu, André Eduardo Bozola de Souza Pinto, Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto no 

inciso VI, do Art. 43 da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, ADJUDICO 
e HOMOLOGO o resultado do PROCESSO Nº 062/2014/PMES - CONVITE Nº 011 /2014, 
referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, para 
o Fechamento e Plantio de Grama no Aeródromo, a ser financiada pela Secretaria de Turismo 
DADE (Convênio nº 24/2009), conforme especificações descritas no anexo II - Memorial 
Descritivo da Obra, conforme Ata de Julgamento da Comissão Municipal de Licitações, de 27/05/2014, para 
a empresa PROJINSTE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 29.384,45 (Vinte e 
Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Socorro, 29 de maio 
de 2014. André Eduardo Bozola de Souza Pinto - Prefeito Municipal.

Paulo Reinaldo de Faria – Presidente da Comissão de Licitações



Página 04 Socorro, 30 de maio de 2014

Sílvia Carla Rodrigues de Morais – Pregoeira                            

02


